巫溪县城市管理局

关于环境卫生支出（政府购买服务）项目

目标绩效自评报告

县财政局：

按照《巫溪县财政局关于开展2019年度政策和项目及部门整体绩效评价工作的通知》（溪财发〔2020〕85号）文件要求，局领导高度重视，安排专人对2019年度的城市管理环境卫生支出（政府购买服务项目）资金的收入支出情况进行了认真清理，对年底目标任务完成情况进行综合分析，现将该项目资金使用的目标绩效自评如下：
绩效目标分解下达情况

    2019年初，巫溪县财政局下达我局“环境卫生支出”项目资金4010.65万元，我局经测算制定出项目实施方案提交局党组会通过，分解下达用于我局所属单位临时人员（含环卫工人、清运工人、执法人员、绿化工人、设施维护人员等）工资支出2687.45万元、农村生活垃圾清运处置等支出805.19万元、绿化管护设施维护等支出246.33万元、环卫设备采购支出271.68万元。

二、绩效目标完成情况分析
（一）资金投入情况分析。

1.项目资金到位情况分析。

      截至2019年12月底，县财政将项目资金全部拨付到位，我局按局党组会通过的项目实施方案将所有项目资金全部拨付到各下属单位，资金到位率和执行率达100%。
项目资金执行情况分析。

    项目资金由我局根据各项工作开展情况和下属单位提供的资金使用计划按月下拨到各下属单位，对人员变动、项目实施情况进行相应调整。截至2019年底，所有工作全面完成，资金全部拨付到位，基本达到年初设定的绩效目标。
项目资金管理情况分析。

    严格按项目资金绩效目标管理要求，对临时人员工资支出，严格按重庆市最低工资标准和社会保险要求执行；对农村生活垃圾清运处置等支出项目实行精确测算、从严控制；对绿化管护设施维护等支出项目，严格审查、审批程序；对环卫设备等采购支出项目，严格按政府采购管理办法执行。

总体绩效目标完成情况分析。

       2019年度，完成了每天清扫130.8万元平方米的保洁面积，全县生活垃圾清运、处置达到全覆盖，每季度进行一次专项环境卫生整治，市政设施维护、绿化完好率达80%以上，亮灯率达95%经上，安全事故下降率达15%以上，城区市容整洁、街道亮丽、秩序井然，已基本形成亮丽、优美的人居环境。

（三）绩效目标完成情况分析。（根据年初绩效目标及指标逐项分析）

1.产出指标完成情况分析。

（1）数量指标。

     我县城区清扫保洁面积130.8万平方米，237人每天进行清扫，保洁率达100%；完成全县30个乡镇及城区生活垃圾清运处置，专项环境整治工作取得实效，各项指标均达到年初设定目标。
质量指标。

     城区街道、路面保洁率达95%以上，生活垃圾清运处置率达95%以上，市政设施完好率达80%以上，各项指标均达到年初设定目标。
成本指标。

市政设施维护、绿化管护支出降低率超额完成目标任务，用于环卫设备更新的支出有所减少。
2.效益指标完成情况分析。

（1）社会效益。

    社会就业人中552人中，当年新增就业人口26人；安全事故降低了15%。
生态效益。

农村垃圾清运使、城区清扫保洁、生活垃圾分类处置使环境污染得到改善；
可持续影响。

通过宣传教育提高了市民对环境卫生、环境污染的重视的程度。
满意度指标完成情况分析。

农村对垃圾清运的满意度达90%以上，城区市民对环境卫生、市政设施的满意度达90%以上。

三、偏离绩效目标的原因和下一步改进措施

尽管2019年完成了设定的目标任务，但让市民满意仍有一定差距，如市政设备设施落后且老化，部分市政设施陈旧不能继续使用而无法更新，所有临时工基本工资仍是重庆市最低生活保障线水平；缺乏专业技术人才对环境卫生、园林绿化及市政设施进行科学管理等。建议政府加大资金投入、引进人才、更新设备、引进先进管理经验，提高我县环境卫生管理水平，打造出优美、清新、精致的人居环境。

绩效自评结果拟应用和公开情况

本项目绩效目标自评结果在我县政府门户官网上公开。
五、其他需要说明的问题
无。
                      巫溪县城市管理局

                              2019年9月16日